
Gribskov Helhedspleje 

 
I Gribskov kommune bor der hele året 41.000 borgere. Dette antal 

fordobles hen over sommerhalvåret, hvor der er op til 80.000 borgere.  
 

Gribskov Helhedspleje er den kommunale hjemme- og sygepleje. Vi er 
opdelt på fire distrikter, en akutfunktion og to sygeplejeklinikker. Vi leverer 

sygepleje til ca. 1100 borgere. 
 

Gribskov Helhedspleje bygger på værdierne værdig, fleksibel, enkelt og let.  
Udgangspunktet for udførelse af helhedspleje er at sikre kontinuitet og 

genkendelighed for borgerne.  

 
I Gribskov Helhedspleje vil du komme til at arbejde sammen med mange 

forskellige faggrupper, herunder social og sundhedshjælpere, social og 
sundhedsassistenter, sygeplejersker, rengøringsassistenter, farmakonomer, 

SOSU-elever og farmaceut.  
 

Vi sætter fagligheden højt og du vil i Helhedsplejen kunne opleve at arbejde 
sammen med sygeplejersker fra vores tværgående team af ”faglige 

fyrtårne”, blandt andet vores palliationssygeplejerske, sårsygeplejerske og 
sygeplejersker fra vores akutteam. Du vil også få lejlighed til at opleve 

arbejdet i vores sygeplejeklinikker.  
 

Vi yder syge- og hjemmepleje i både komplekse og mindre komplekse forløb 
og i meget forskelligartede hjem. En væsentlig del af hjemmesygeplejen 

ydes til ældre borgere, men du vil også opleve sygepleje hos yngre voksne 

og i helt særlige tilfælde unge mennesker. Du vil blandt andet møde borgere 
med både somatisk og psykisk sygdom, borgere med misbrugsproblemer, 

borgere med kognitive udfordringer og borgere med palliative behov.  
 

Hos os har du mulighed for at lære og udøve tidlig opsporing, forebyggelse 
og behandling af borgere i mange forskellige livssituationer og -faser. Der er 

god mulighed for at kunne reflektere over forskellen på forskellige borger 
kategorier og hvilken hjælp der kan være behov for hos den enkelte med 

udgangspunkt i dennes situation. Du vil desuden opleve og få lejlighed til at 
udføre mangeartede og specialiserede sygeplejefaglige handlinger.  

 
Det tværfaglige samarbejde vil du komme til at møde på daglig basis i 

forbindelse med udførelse af sygepleje i hjem, hvor Helheden eller andre 
leverandører af hjemmepleje udfører hjemmepleje. Ved vores interne 

ugentlige triagemøder sidder alle faggrupper med og her vil der være rig 

lejlighed til at anvende din viden i den fælles faglige refleksion. Du vil også 
opleve tværfaglighed i samarbejdet med den kommunale visitation og 

hjælpemiddelcentralen samt med Gribskov Rehabilitering, der driver 
kommunens midlertidige pladser og som også, i samarbejde med 

Helhedsplejens medarbejdere, tovholder rehabiliterende forløb hos borgere i 
eget hjem. 
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Hos nogle borgere vil du opleve samarbejde med stamafdelinger på 

hospitalerne i forbindelse med blandt andet kroniske lidelser, samt den 
mere akutte samarbejde med 1813 og egen læge i forbindelse med opstået 

forværring eller ændring i borgers situation.  
 

I Gribskov Helhedspleje er der fokus på arbejdet ud fra principperne i 
Fundamentel of care, som også vil danne rammen for din tid i klinikken. Du 

vil med dette kunne arbejde helhedsorienteret og med fokus på borgers 
grundlæggende behov, som afdækkes via blandt andet den sygeplejefaglige 

udredning og de 12 sygeplejefaglige problemområder. 
 

Du vil få mulighed for at køre en dag med vores akutsygeplejerske og tage 

besøg sammen med vores palliationssygeplejerske.  
 

Herudover vil du dagligt opleve at samarbejde med alle faggrupper ansat i 
helhedsplejen, da der dagligt spares omkring de borgere vi kommer hos.  

Ved at samarbejde med alle faggrupper vil du lære faggruppernes 
kompetencer og faggrænser at kende, og ud fra dette kunne vurdere 

muligheden for delegering af opgaver til andre faggrupper.  
 

Du vil opleve at der dagligt arbejdes med klinisk lederskab og klinisk 
beslutningstagen, da denne vil indgå i hvert møde med borgerne, du vil 

opleve at nogen taler højt om deres tanker og overvejelser, og handler på 
deres observationer hos den enkelte borger, du vil hvis medarbejderen ikke 

selv fortæller om sine overvejelser og begrundelser herfor altid kunne 
spørger ind og reflektere med medarbejderen omkring situationen. 

 

Du vil som studerende være tilknyttet en kliniskvejleder. Du vil enten køre 
med hende eller køre med en daglig vejleder, som kan være en 

sygeplejerske eller i enkelte tilfælde en social og sundhedsassistent. 
 

 
 


